
 
 
 
 
  

1 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

AO JUÍZO DA 23ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE GOIÂNIA – GOIÁS 
  

 

 

 

Ação:  Recuperação Judicial 

Processo Principal nº:  5056327.31.2019.8.09.0051 

Requerentes: Centro Brasileiro De Medicina Avançada Limitada  

  e Hospital Renaissance Ltda 

 

 

 

 

 

 

CINCOS CONSULTORIA ORGANIZACIONAL LTDA, por seu 

representante legal STENIUS LACERDA BASTOS, ambos já devidamente 

qualificados nos presentes autos de RECUPERAÇÃO JUDICIAL do GRUPO 

RENAISSANCE: CENTRO BRASILEIRO DE MEDICINA AVANÇADA (CNPJ/MF 

sob o nº 08.764.116/0001-09) e HOSPITAL RENAISSANCE LTDA (CNPJ/MF 

sob o nº 33.620.899/0001-02), vem, perante Vossa Excelência, 

respeitosa e tempestivamente, em atendimento ao art. 22, inciso II, letra 

“c” da Lei de Falências e Recuperação de Empresas – LFR (Lei nº 11.101, 

de 9 de fevereiro de 2005), apresentar o Relatório Mensal do 

Administrador Judicial. 



 
 
 
 
  

2 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

2. Trata-se de relatório mensal em face do deferimento 

do processamento da recuperação judicial, conforme decisão publicada 

em 13 de fevereiro de 2019, constante do Dário da Justiça Eletrônico do 

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás, edição nº 2687 – Suplemento – 

Seção II.  

3. Inicialmente, destacamos a recente decisão desse 

juízo que, dentre outras deliberações, determinou o prosseguimento 

desta recuperação judicial (evento 532): 

 
“(...) 

Cuida-se de pedido de Recuperação Judicial formulado 

por CENTRO BRASILEIRO DE MEDICINA AVANÇADA LTDA. e HOSPITAL 

RENAISSANCE LTDA., ambas qualificadas nos autos. 

Pedido de Recuperação Judicial – 06/02/2019 (evento 01). 

Deferimento do Processamento do pedido de RJ e Suspensão das 

execuções por 180 dias – 11/02/2019 (evento 10). 

Edital com a 1ª Relação de Credores – 27/03/2019 (evento 48). 

Plano de Recuperação Judicial – 09/04/2019 (evento 60). 

Objeções ao Plano de Recuperação Judicial (eventos 71, 117, 120, 

125 e 131). 

Edital com a 2ª Relação de Credores – publicado somente no Diário 

da Justiça Eletrônico, Edição n° 2776, Seção II, de 01/07/2019. 

Edital de convocação para AGC (dias 26/11/2019 e 03/12/2019), 

publicado no DJe 2865, de 06/11/2019, Seção II (eventos 183, 185 e 188). 

Suspensão do direito de voto de 06 (seis) credores quirografários 

(evento 194). 



 
 
 
 
  

3 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Atas da AGC: 1ª Convocação (26/11/2019): não instalada por 

insuficiência de quórum | 2ª Convocação (03/12/2019): rejeição do Plano de 

Recuperação Judicial (eventos 203 e 219, respectivamente). 

Declarada a nulidade: (i) do voto da credora Marista Participações 

LTDA. sobre a suspensão da AGC; e (ii) do Plano de Recuperação. Concedido 

o prazo de 30 dias a partir de 13/11/2020 para apresentação de novo Plano 

de RJ (evento 341). 

Prorrogações do prazo de suspensão das execuções: Stay 

period (eventos 138, 194, 260, 320). 

Relatórios Mensais da Administração Judicial (eventos 44, 67, 88, 

100, 142, 143, 148, 165, 182, 225, 243/246, 253, 276, 287, 294, 303, 307, 

335, 338, 359 e 366). 

Novo pedido de prorrogação do prazo de suspensão das 

execuções até decisão definitiva a respeito do novo Plano de Recuperação 

Judicial  (evento 378). 

Apresentado Novo Plano de Recuperação (evento 385). 

Prorrogação do prazo de suspensão das execuções: Stay 

period pelo prazo máximo de 60 dias ou até a realização da AGC se ocorrer 

em prazo inferior e determinação de publicação de edital do novo plano de 

recuperação judicial (evento 387). 

Suspensão dos autos em decorrência da interposição de agravo de 

instrumento (eventos 399 e 426). 

Manutenção da suspensão dos autos (evento 467). 

O grupo recuperando manifestou quanto a ausência de efeito 

suspensivo do agravo de instrumento diante do julgamento improcedente da 

pendência de embargos de declaração. Na oportunidade, apresentou novo 

Plano de Recuperação Judicial e asseverou quanto ao risco de despejo pela 

locadora do estabelecimento em que o hospital está instalado, razão porque 



 
 
 
 
  

4 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

requereu a suspensão do cumprimento de sentença da locadora, com a 

declaração da essencialidade do bem para a RJ (evento 493). 

Rejeição dos embargos declaratórios opostos em face do 

improvimento do Agravo de Instrumento (evento 495). 

Manutenção da suspensão dos autos (evento 497). 

O grupo recuperando reiterou a necessidade de prosseguimento 

do feito diante da ausência de efeito suspensivo ao recurso especial 

apresentado em sede de agravo de instrumento e quanto a necessidade de 

análise do pedido de declaração de bem essencial à RJ (evento 503). 

O AJ manifestou no evento 509 quanto a necessidade de 

continuidade do feito e da ausência de prejudicialidade da convocação de nova 

AGC em virtude do novo Plano de Recuperação Judicial. Ainda, verberou ser 

essencial o imóvel onde a sede das recuperandas se encontra para a 

continuidade das atividades. 

Concordância das recuperandas com a manifestação do AJ (evento 

519). 

Ofício requerendo informações sobre o atual estágio do processo 

(evento 521). 

Vieram-me conclusos. 

DECIDO. 

Em atenção às manifestações da parte recuperanda acerca da 

ausência de continuidade do efeito suspensivo concedido ao agravo de 

instrumento diante do seu julgamento, tenho que razão lhe assiste. 

Malgrado a decisão que não proveu o agravo de instrumento tenha 

sido objeto de recurso especial e este ainda não tenha sido julgado, de fato, 

a suspensão deferida liminarmente quando do recebimento do agravo não 

mais prospera diante do seu julgamento. 

Dessarte, o prosseguimento do feito é medida que se impõe. 



 
 
 
 
  

5 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

De igual modo, merece guarida o pedido de declaração de 

essencialidade do bem onde o hospital é situado, com a consequente 

suspensão de eventual despejo proposto pela locadora do imóvel, 

notadamente advindo dos pleitos de protocolos nº 5027964-

97.2020.8.09.0051, nº 5010735-83.2020.8.09.0000 e nº 5082123-

19.2022.8.09.0051. 

Tratando-se de recuperação judicial imperioso se faz que o 

condutor do feito se atente, além da legislação pertinente, ao princípio da 

preservação da empresa, que protege o núcleo da atividade econômica, que 

reflete diretamente em seu objeto social e direciona-a na busca do lucro. 

Dessa maneira, é evidente que embora se trate de imóvel alugado 

– no qual o proprietário possui direito de reavê-lo em virtude de 

inadimplência ou interesse particular – ele se encontra adaptado para o 

desenvolvimento das atividades comerciais das recuperandas há anos, o 

que o faz ser valioso para esta recuperação judicial, a fim de viabilizar o 

soerguimento do grupo. 

Assim, por óbvio, eventual despejo ocasionaria súbito 

desequilíbrio econômico ao grupo e acarretaria, muito provavelmente, na 

decretação de falência, diante da impossibilidade de continuidade de 

desenvolvimento das atividades, o que atentaria diretamente ao princípio da 

preservação da empresa e levaria prejuízo não apenas aos demais credores 

envolvidos e listados no QGC, mas especialmente aos funcionários que 

dependem diretamente do emprego para sua subsistência e de sua família. 

Acerca dessa possibilidade: 

EMENTA: AGRAVO DE INSTRUMENTO. AÇÃO DE 

DESPEJO. RECURSO SECUNDUM EVENTUM LITIS. FALTA 

DE PAGAMENTO. DETERMINAÇÃO DE SUSPENSÃO DAS 

ORDENS DE DESPEJO PELO JUÍZO DA RECUPERAÇÃO 

JUDICIAL. DECISÃO REFORMADA. [...] II ? O Juízo de 



 
 
 
 
  

6 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

Recuperação Judicial da Agravante Recuperanda 

determinou a suspensão das ordens de despejo 

considerando que "a persistência da execução da 

ordem de despejo coloca em risco a própria 

sobrevivência das recuperandas, inviabilizando a 

superação da situação de crise econômico-financeira 

do devedor, a manutenção da fonte produtora, o 

empreso dos trabalhadores, os interesses dos 

credores, a preservação da empresa, sua função 

social, e o estímulo à atividade econômica, 

entendendo por se mitigar o direito de propriedade 

em prol do interesse público na preservação da 

empresa". III - Tendo em vista que a decisão agravada 

foi proferida na contramão do que restou determinado 

pelo Juízo da Recuperação Judicial, e verificado que 

ainda está vigente o prazo do stay period, mister 

reformar a decisão recorrida, para suspender a ordem 

de despejo. RECURSO CONHECIDO E PROVIDO. 

DECISÃO REFORMADA. (TJGO, PROCESSO CÍVEL E DO 

TRABALHO -> Recursos -> Agravos -> Agravo de 

Instrumento 5392958-27.2021.8.09.0051, Rel. 

Des(a). DESEMBARGADOR LUIZ EDUARDO DE SOUSA, 

1ª Câmara Cível, julgado em 20/09/2021, DJe de 

20/09/2021) 

Ademais, vale mencionar que a parte recuperanda afirmou que o 

crédito da locadora do imóvel está inscrito no Quadro Geral de Credores e que 

efetua depósito judicial mensal da quantia de R$ 94.500,00 em favor do 

proprietário do bem, a título de prestação locatícia, o que, nestas 



 
 
 
 
  

7 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

condições, indica não haver prejudicialidade ao locador e, portanto, a medida 

equilibrada a ser tomada. 

Na confluência do exposto, RETOMO o prosseguimento do feito e, 

diante do não provimento do agravo de instrumento outrora 

interposto, DETERMINO o cumprimento da decisão de evento 387 em sua 

integralidade, com observância ao novo Plano de Recuperação Judicial 

carreado no evento 493. 

Ainda, DECLARO a essencialidade do bem imóvel sito na Rua 9, n° 

1551, Setor Marista, Goiânia/GO, o qual é a sede das recuperandas. 

Por conseguinte, DETERMINO que o grupo recuperando informe o 

teor desta decisão nas ações que entender pertinentes. 

INTIME-SE o AJ para conferir a regularidade das Habilitações de 

Crédito de eventos 481, 492, 523, 525 e 529 e, se for o caso, incluí-las no 

Quadro Geral de Credores, além de observar o pedido de substituição na lista 

de credores de evento 524, diante da informada cessão de crédito. 

ORDENO que a escrivania cadastre os advogados dos credores, 

conforme requerido nos eventos 518, 526 e 528. 

Cumpra-se. Intimem-se. 

       (...) 
 
 

4. Em face da referida decisão foi apresentado Agravo de 

Instrumento pela MARISTA PARTICIPAÇÕES LTDA, que tramita sob o nº 

5098432-40.2023.8.09.0000, no qual, ainda, não foi apreciado o pedido de 

atribuição de efeito suspensivo. 
5. Diante da referida determinação esta Administração 

Judicial cuidou de encaminhar o 19º Termo de Diligência às recuperandas, 

requisitando providências para indicação do local, data e horário para a 

realização da Assembleia Geral de Credores, conforme segue: 



 
 
 
 
  

8 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

6. A Administração Judicial no período em exame 

executou, em suma, as seguintes atividades: a. reuniões de trabalho na 

sede GRUPO RENAISSANCE; b. expedições de e-mails solicitando dados e 

informações; c. conferências por áudio realizadas com os dirigentes da 

recuperanda; d. reuniões com responsável pela gerência geral, e. análises 

processuais e dos desempenhos empresariais e contábeis. 

 7. A fim de aperfeiçoar e bem transparecer as atividades 

das Recuperandas, bem como em atenção aos atos de fiscalização, foram 

providenciadas análises contábeis individualizadas e especializadas, 

observando os indicadores financeiros, balancetes e demonstrações de 

resultados, conforme segue: 



 
 
 
 
  

9 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

10 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

11 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

12 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

13 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

14 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

15 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

16 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

17 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

18 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

19 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

20 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

21 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

22 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

23 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

24 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

25 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

26 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

27 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

28 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

29 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

30 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

31 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

32 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

33 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

34 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

35 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

36 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

37 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

38 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

39 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

40 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

41 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

42 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

43 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

44 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 



 
 
 
 
  

45 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

8. Dos atendimentos às solicitações requestadas pela 

Administração Judicial, inspeções e reuniões de trabalho aperfeiçoam-se 

permanentemente as definições de rotinas, que além de ampliar os 

entendimentos das atividades das devedoras contribuem para melhor 

identificação de indicadores de desempenho a demonstrar o atual 

momento e performance empresarial, no caso, peculiares às atividades 

hospitalares das devedoras e ainda atípicas nesta fase do processamento 

recuperacional, notadamente pela permanência estado de pandemia 

mundial e calamidade pública provocado pela covid-19, em forte estado 

de desaceleração, e assim observamos:  

 

a) Cirurgias realizadas nos anos de 2020, 2021 e 

2022, por rede conveniada e particulares: 

 

 



 
 
 
 
  

46 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 
 
 

b) Cirurgias realizadas nos períodos acima analisados 

e comparadas ao mês anterior e ao mesmo período no 

exercício de 2021: 

Ord Convênio jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Part%
1 Affego 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0,2%
2 Assefaz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
3 Caesan 0 1 0 0 0 0 1 0 2 1 0 0 5 0,3%
4 Cassi 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 3 0,2%
5 Celgmed 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
6 Correios 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
7 Geap 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0,1%
8 Imas 3 0 0 0 1 0 3 0 5 6 4 2 24 1,4%
9 Ipasgo 53 37 29 36 43 60 76 76 66 61 82 67 686 40,8%
10 Mais Saúde 0 0 0 0 4 6 4 3 10 14 10 12 63 3,7%
11 Particular 53 50 13 27 71 39 56 20 14 31 95 125 594 35,3%
12 Proasa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
13 Samp/AGMP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
14 Saúde Caixa 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 1 4 0,2%
15 Saúde Itaú 0 1 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 7 0,4%
16 Unimed 15 17 14 19 13 29 22 32 27 32 37 32 289 17,2%
17 Vitallis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%

128 106 56 82 132 140 164 132 125 145 232 239 1681 100,0%
Média mensal

base -17,2% -47,2% 46,4% 61,0% 6,1% 17,1% -19,5% -5,3% 16,0% 60,0% 3,0%
base -22 -50 26 50 8 24 -32 -7 20 87 7
7,6% 6,3% 3,3% 4,9% 7,9% 8,3% 9,8% 7,9% 7,4% 8,6% 13,8% 14,2%

CIRURGIAS REALIZADAS
2021

Total
140

Evol%

Part% 100%

Ord Convênio jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Part%
1 Affego 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
2 Assefaz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
3 Caesan 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0,1%
4 Cassi 0 0 1 3 0 0 1 0 0 0 0 0 5 0,2%
5 Celgmed 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,0%
6 Correios 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
7 Geap 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0,1%
8 Imas 3 4 5 3 10 4 6 6 5 3 8 9 66 3,3%
9 Ipasgo 51 70 69 62 59 72 83 81 50 39 81 42 759 37,9%

10 Mais Saúde 7 21 7 18 16 11 14 21 18 16 17 9 175 8,7%
11 Particular 88 88 95 75 23 18 57 17 48 32 56 67 664 33,1%
12 Proasa 0 0 0 0 0 23 0 0 0 18 0 0 41 2,0%
13 Samp/AGMP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%
14 Saúde Caixa 0 0 0 0 1 0 0 3 0 0 0 1 5 0,2%
15 Saúde Itaú 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0,0%
16 Unimed 26 11 44 29 23 0 20 25 30 0 29 44 281 14,0%
17 Vitallis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%

175 199 221 192 132 128 181 153 152 108 191 172 2004 100,0%
Média mensal  

base 13,7% 11,1% -13,1% -31,3% -3,0% 41,4% -15,5% -0,7% -28,9% 76,9% -9,9%
base 24 22 -29 -60 -4 53 -28 -1 -44 83 -19
8,7% 9,9% 11,0% 9,6% 6,6% 6,4% 9,0% 7,6% 7,6% 5,4% 9,5% 8,6%

2022

100%Part%

Total

Evol%

197

CIRURGIAS REALIZADAS



 
 
 
 
  

47 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 
 

c) Cirurgias realizadas por convênio no último 

período de apuração e no exercício de 2022: 

 

Ord Convênio DEZ_22 NOV_22 VAR% DEZ_21 VAR%
1 Affego 0 0 0% 0 0%
2 Assefaz 0 0 0% 0 0%
3 Caesan 0 0 0% 0 0%
4 Cassi 0 0 0% 0 0%
5 Celgmed 0 0 0% 0 0%
6 Correios 0 0 0% 0 0%
7 Geap 0 0 0% 0 0%
8 Imas 9 8 13% 2 350%
9 Ipasgo 42 81 -48% 67 -37%
10 Mais Saúde 9 17 -47% 12 -25%
11 Particular 67 56 20% 125 -46%
12 Proasa 0 0 0% 0 0%
13 Samp/AGMP 0 0 0% 0 0%
14 Saúde Caixa 1 0 0% 1 0%
15 Saúde Itaú 0 0 0% 0 0%
16 Unimed 44 29 52% 32 38%
17 Vitallis 0 0 0% 0 0%

172 191 -10% 239 -28%Total

COMPARATIVO MENSAL E ANUAL
CIRURGIAS REALIZADAS 

172
191

239

0

50

100

150

200

250

300

DEZ_22 NOV_22 DEZ_21

Cirurgias em 2022 - Comparativo mensal e anual -



 
 
 
 
  

48 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

  
 

 
 

 

d) Valores das apresentações de contas e recebimentos 

mensais, por convênio e particulares, em 2020, 2021 e 

2022: 

 

 
 

Convênio Qtde Part%
Ipasgo 42 24%

Particular 67 39%
Unimed 44 26%

Imas 9 5%
Outros 10 6%
Total 172 100,0%

2022 - MENSAL
Cirurgias por convênio 

42

67

44

9

10

Cirurgias (Mensal)

Ipasgo

Particular

Unimed

Imas

Outros

Convênio Qtde Part%
Ipasgo 759 38%

Particular 664 33%
Unimed 281 14%

Imas 66 3%
Outros 234 12%
Total 2004 100,0%

2022 - ANUAL
Cirurgias por convênio 

759

664

281
66

234

Cirurgias (Anual)

Ipasgo

Particular

Unimed

Imas

Outros



 
 
 
 
  

49 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

         
 

 
 



 
 
 
 
  

50 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 
 

 

APRESENTADO RECEBIDO APRESENTADO RECEBIDO APRESENTADO RECEBIDO APRESENTADO RECEBIDO
1 Affego R$ 8.305,12 R$ 3.244,78 R$ 0,00 R$ 26.080,72 R$ 26.970,61 R$ 0,00 R$ 30.555,74 R$ 7.352,96
2 Assefaz R$ 6.537,98 R$ 94,27 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4.264,78 R$ 0,00 R$ 0,00
3 Caesan R$ 46.215,90 R$ 33.495,15 R$ 541,30 R$ 74.925,29 R$ 19.537,59 R$ 39.656,89 R$ 3.225,17 R$ 0,00
4 Cassi R$ 2.603,92 R$ 39.164,66 R$ 3.357,88 R$ 0,00 R$ 4.877,36 R$ 4.386,40 R$ 25.270,99 R$ 0,00
5 Celgmed R$ 0,00 R$ 18.075,64 R$ 14.115,76 R$ 0,00 R$ 2.796,27 R$ 0,00 R$ 7.950,15 R$ 13.473,19
6 Correios R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
7 Geap R$ 0,00 R$ 368,05 R$ 804,73 R$ 48.696,49 R$ 18.877,52 R$ 3.412,88 R$ 381,79 R$ 0,00
8 Imas R$ 28.147,79 R$ 372.177,13 R$ 86.091,15 R$ 0,00 R$ 204.854,88 R$ 0,00 R$ 185.715,93 R$ 0,00
9 Ipasgo R$ 1.233.393,85 R$ 1.166.304,36 R$ 1.035.718,82 R$ 973.829,85 R$ 903.300,10 R$ 987.791,24 R$ 694.368,05 R$ 964.054,10

10 Mais Saúde R$ 21.930,15 R$ 8.527,70 R$ 56.860,39 R$ 21.644,52 R$ 63.485,08 R$ 50.415,93 R$ 0,00 R$ 49.226,88
11 Particular R$ 288.365,75 R$ 250.265,29 R$ 110.605,68 R$ 126.256,74 R$ 118.013,12 R$ 200.168,60 R$ 79.206,07 R$ 71.402,43
12 Postal Saúde R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 76.234,24 R$ 290.600,75 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.556,00 R$ 1.556,00
13 Proasa R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
14 Samp/AGMP R$ 1.842,77 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.842,78 R$ 0,00 R$ 0,00
15 Saúde Caixa R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 31.640,16 R$ 0,00 R$ 122.727,42 R$ 9.021,40
16 Saúde Itaú R$ 0,00 R$ 3.223,60 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 10.357,65 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
17 Unimed R$ 1.073.386,91 R$ 2.250.645,86 R$ 1.307.037,92 R$ 780.000,00 R$ 1.040.889,72 R$ 1.271.284,48 R$ 730.161,71 R$ 1.148.117,80
18 VivaCOM R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 18,00 R$ 0,00 R$ 0,00
19 Vitallis R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 57.883,46 R$ 19,00 R$ 0,00 R$ 0,00

R$ 2.710.730,14 R$ 4.145.586,49 R$ 2.691.367,87 R$ 2.342.034,36 R$ 2.503.483,52 R$ 2.563.260,98 R$ 1.881.119,02 R$ 2.264.204,76

ORD jul/21Convênio

TOTAL

mai/21 jun/21 ago/21

out/21
APRESENTADO RECEBIDO APRESENTADO RECEBIDO APRESENTADO RECEBIDO APRESENTADO RECEBIDO

1 Affego R$ 7.730,86 R$ 21.883,65 R$ 9.017,23 R$ 26.550,17 R$ 101.858,50 R$ 6.318,71 R$ 0,00 R$ 8.158,38
2 Assefaz R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
3 Caesan R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 116.895,22 R$ 19.331,36 R$ 14.877,22 R$ 0,00 R$ 1.439,20 R$ 99.934,61
4 Cassi R$ 14.744,87 R$ 0,00 R$ 62.679,14 R$ 0,00 R$ 56.630,67 R$ 10.563,49 R$ 7.922,31 R$ 0,00
5 Celgmed R$ 1.155,57 R$ 0,00 R$ 11.231,84 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
6 Correios R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
7 Geap R$ 40.920,47 R$ 0,00 R$ 26.569,73 R$ 15.415,64 R$ 40.320,69 R$ 0,00 R$ 49.515,55 R$ 52.565,77
8 Imas R$ 349.298,77 R$ 1.154.338,74 R$ 111.041,53 R$ 0,00 R$ 187.435,99 R$ 462.685,71 R$ 364.309,52 R$ 338.949,03
9 Ipasgo R$ 702.068,11 R$ 849.754,66 R$ 680.128,59 R$ 664.386,23 R$ 1.029.616,35 R$ 630.530,20 R$ 814.586,35 R$ 650.443,74

10 Mais Saúde R$ 82.128,80 R$ 75.722,16 R$ 29.868,25 R$ 0,00 R$ 17.695,91 R$ 0,00 R$ 88.353,09 R$ 0,00
11 Particular R$ 45.181,43 R$ 73.196,65 R$ 74.062,80 R$ 254.138,54 R$ 155.413,45 R$ 172.493,18 R$ 207.494,04 R$ 171.499,14
12 Postal Saúde R$ 71.938,20 R$ 71.938,20 R$ 242.419,96 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
13 Proasa R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
14 Samp/AGMP R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
15 Saúde Caixa R$ 16.407,41 R$ 14.873,34 R$ 230,36 R$ 2.182,49 R$ 66.026,08 R$ 67.877,99 R$ 6.950,37 R$ 0,00
16 Saúde Itaú R$ 2.725,81 R$ 2.630,41 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 6.623,70 R$ 0,00 R$ 0,00
17 Unimed R$ 945.038,93 R$ 639.107,45 R$ 286.526,58 R$ 828.815,48 R$ 340.374,92 R$ 246.174,39 R$ 570.558,41 R$ 264.257,42
18 VivaCOM R$ 2.796,27 R$ 2.698,40 R$ 0,00 R$ 6.352,84 R$ 0,00 R$ 1.146,16 R$ 0,00 R$ 10.174,58
19 Vitallis R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

R$ 2.282.135,50 R$ 2.906.143,66 R$ 1.650.671,23 R$ 1.817.172,75 R$ 2.010.249,78 R$ 1.604.413,53 R$ 2.111.128,84 R$ 1.595.982,67TOTAL

ORD Convênio
set/21 nov/21 dez/21

APRESENTADO RECEBIDO APRESENTADO RECEBIDO APRESENTADO RECEBIDO APRESENTADO RECEBIDO
1 Affego R$ 5.340,88 R$ 83.469,24 R$ 28.249,31 R$ 0,00 R$ 22.058,27 R$ 0,00 R$ 3.422,51 R$ 0,00
2 Assefaz R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
3 Caesan R$ 0,00 R$ 11.358,79 R$ 7.034,17 R$ 1.246,36 R$ 14.549,19 R$ 0,00 R$ 15.956,14 R$ 5.831,54
4 Cassi R$ 58.978,49 R$ 0,00 R$ 12.988,00 R$ 0,00 R$ 42.858,18 R$ 67.252,90 R$ 17.925,13 R$ 1.252,82
5 Celgmed R$ 9.296,20 R$ 0,00 R$ 11.377,06 R$ 0,00 R$ 5.420,26 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
6 Correios R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
7 Geap R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 66.742,20 R$ 27.123,79 R$ 23.576,54 R$ 38.247,47 R$ 15.433,33 R$ 0,00
8 Imas R$ 274.303,41 R$ 0,00 R$ 270.933,07 R$ 0,00 R$ 307.524,49 R$ 0,00 R$ 274.248,04 R$ 106.751,82
9 Ipasgo R$ 1.080.678,81 R$ 817.883,54 R$ 984.449,12 R$ 485.696,30 R$ 454.240,83 R$ 653.423,03 R$ 626.873,49 R$ 728.025,78

10 Mais Saúde R$ 93.872,91 R$ 0,00 R$ 77.270,95 R$ 0,00 R$ 38.799,12 R$ 46.320,00 R$ 54.124,26 R$ 0,00
11 Particular R$ 192.843,77 R$ 139.433,75 R$ 157.791,08 R$ 125.945,93 R$ 224.947,99 R$ 326.407,59 R$ 129.867,59 R$ 123.644,67
12 Postal Saúde R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 185.894,27
13 Proasa R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
14 Samp/AGMP R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
15 Saúde Caixa R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 12.180,77 R$ 53.838,41 R$ 3.829,52 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 5.934,23
16 Saúde Itaú R$ 12.898,56 R$ 0,00 R$ 3.743,09 R$ 0,00 R$ 1.428,35 R$ 9.991,73 R$ 1.363,00 R$ 3.513,45
17 Unimed R$ 513.810,48 R$ 23.328,22 R$ 379.952,82 R$ 858.416,53 R$ 870.909,52 R$ 323.496,46 R$ 378.916,81 R$ 822.204,88
18 VivaCOM R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 8.188,48 R$ 0,00 R$ 10.303,53
19 Vitallis R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

R$ 2.242.023,51 R$ 1.075.473,54 R$ 2.012.711,64 R$ 1.552.267,32 R$ 2.010.142,26 R$ 1.473.327,66 R$ 1.518.130,30 R$ 1.993.356,99

ORD Convênio
jan/22 fev/22 mar/22 abr/22

TOTAL



 
 
 
 
  

51 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 

 
 

e) Os valores totais apresentados e recebidos, por 

convênio e particulares, em comparação ao mês anterior 

e mesmo mês de 2021: 
 

 
 

APRESENTADO RECEBIDO APRESENTADO RECEBIDO APRESENTADO RECEBIDO APRESENTADO RECEBIDO
1 Affego R$ 1.874,10 R$ 44.899,58 R$ 6.647,43 R$ 2.762,36 R$ 12.334,62 R$ 0,00 R$ 54.226,31 R$ 6.799,49
2 Assefaz R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
3 Caesan R$ 3.111,38 R$ 11.101,07 R$ 5.674,04 R$ 13.345,22 R$ 1.438,72 R$ 1.917,21 R$ 1.126,31 R$ 4.878,41
4 Cassi R$ 32.107,18 R$ 0,00 R$ 9.048,12 R$ 0,00 R$ 9.053,78 R$ 54.012,83 R$ 4.032,24 R$ 8.214,11
5 Celgmed R$ 45.434,61 R$ 0,00 R$ 4.497,61 R$ 0,00 R$ 17.036,04 R$ 0,00 R$ 13.782,31 R$ 0,00
6 Correios R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
7 Geap R$ 10.929,10 R$ 55.375,69 R$ 11.297,88 R$ 19.085,24 R$ 24.419,51 R$ 13.558,04 R$ 4.763,37 R$ 9.091,98
8 Imas R$ 485.300,18 R$ 174.495,94 R$ 312.023,02 R$ 349.732,51 R$ 365.550,48 R$ 264.112,08 R$ 114.463,87 R$ 254.206,66
9 Ipasgo R$ 467.544,53 R$ 472.933,61 R$ 520.723,32 R$ 602.281,18 R$ 422.070,30 R$ 446.329,17 R$ 434.311,78 R$ 508.098,29

10 Mais Saúde R$ 43.071,93 R$ 0,00 R$ 67.598,02 R$ 0,00 R$ 65.655,40 R$ 0,00 R$ 51.878,67 R$ 0,00
11 Particular R$ 80.923,63 R$ 95.664,13 R$ 52.274,47 R$ 131.108,69 R$ 66.844,48 R$ 131.727,61 R$ 39.574,29 R$ 44.054,53
12 Postal Saúde R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 497,56 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
13 Proasa R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
14 Samp/AGMP R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
15 Saúde Caixa R$ 128.258,54 R$ 5.030,71 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 7.678,70 R$ 105.980,15 R$ 8.727,54 R$ 0,00
16 Saúde Itaú R$ 2.913,27 R$ 0,00 R$ 7.760,07 R$ 0,00 R$ 1.802,15 R$ 2.659,47 R$ 0,00 R$ 0,00
17 Unimed R$ 330.665,12 R$ 327.158,32 R$ 420.062,92 R$ 339.057,57 R$ 430.011,85 R$ 395.968,14 R$ 340.386,64 R$ 0,00
18 VivaCOM R$ 0,00 R$ 4.909,13 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 39.753,06 R$ 0,00 R$ 4.340,19
19 Vitallis R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

R$ 1.632.133,57 R$ 1.191.568,18 R$ 1.418.104,46 R$ 1.457.372,77 R$ 1.423.896,03 R$ 1.456.017,76 R$ 1.067.273,33 R$ 839.683,66TOTAL

mai/22 jun/22 jul/22 ago/22ORD Convênio

APRESENTADO RECEBIDO APRESENTADO RECEBIDO APRESENTADO RECEBIDO APRESENTADO RECEBIDO APRESENTADO
1 Affego R$ 2.457,39 R$ 8.269,93 R$ 1.276,08 R$ 0,00 R$ 11.496,79 R$ 47.720,51 R$ 631,90 R$ 0,00 R$ 150.015,59
2 Assefaz R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.950,41 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.950,41
3 Caesan R$ 0,00 R$ 1.293,46 R$ 0,00 R$ 1.040,72 R$ 849,05 R$ 0,00 R$ 1.292,93 R$ 0,00 R$ 51.031,93
4 Cassi R$ 4.222,32 R$ 1.349,00 R$ 3.181,07 R$ 48.955,27 R$ 9.962,75 R$ 10.623,55 R$ 17.081,34 R$ 0,00 R$ 221.438,60
5 Celgmed R$ 3.192,93 R$ 0,00 R$ 3.713,28 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 17.142,10 R$ 0,00 R$ 130.892,40
6 Correios R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
7 Geap R$ 3.843,86 R$ 6.652,26 R$ 0,00 R$ 19.278,59 R$ 12.990,83 R$ 4.162,96 R$ 28.461,15 R$ 0,00 R$ 202.457,77
8 Imas R$ 186.349,24 R$ 295.195,33 R$ 124.933,50 R$ 267.223,60 R$ 257.784,44 R$ 462.972,04 R$ 101.667,98 R$ 296.697,94 R$ 3.075.081,72
9 Ipasgo R$ 489.544,80 R$ 0,00 R$ 338.665,94 R$ 409.260,06 R$ 310.547,14 R$ 991.051,64 R$ 415.181,00 R$ 408.398,88 R$ 6.544.831,06

10 Mais Saúde R$ 127.054,07 R$ 0,00 R$ 76.153,03 R$ 0,00 R$ 72.170,33 R$ 0,00 R$ 86.936,03 R$ 60.000,00 R$ 854.584,72
11 Particular R$ 71.573,20 R$ 114.780,09 R$ 81.633,19 R$ 0,00 R$ 117.789,28 R$ 105.009,56 R$ 41.067,04 R$ 48.758,91 R$ 1.257.130,01
12 Postal Saúde R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 826,32 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.323,88
13 Proasa R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
14 Samp/AGMP R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
15 Saúde Caixa R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 8.309,18 R$ 0,00 R$ 5.448,59 R$ 11.492,44 R$ 29.275,63 R$ 0,00 R$ 203.708,47
16 Saúde Itaú R$ 10.113,55 R$ 9.384,45 R$ 1.964,40 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.091,76 R$ 8.591,97 R$ 47.078,20
17 Unimed R$ 279.501,33 R$ 645.221,47 R$ 381.584,10 R$ 250.429,40 R$ 304.908,79 R$ 356.642,63 R$ 446.446,89 R$ 0,00 R$ 5.077.157,27
18 VivaCOM R$ 0,00 R$ 16.098,24 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 11.724,44 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
19 Vitallis R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

R$ 1.177.852,69 R$ 1.098.244,23 R$ 1.022.240,09 R$ 996.187,64 R$ 1.106.898,40 R$ 2.001.399,77 R$ 1.188.275,75 R$ 822.447,70 R$ 17.819.682,03

R$ 95.317,07
R$ 0,00

TOTAL R$ 15.957.347,22

R$ 1.386.535,46
R$ 185.894,27

R$ 0,00

R$ 34.141,07
R$ 4.341.923,62

R$ 52.012,78
R$ 191.660,48

R$ 6.523.381,48
R$ 106.320,00

R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 192.576,02
R$ 2.471.387,92

R$ 0,00
R$ 182.275,94

set/22 out/22 nov/22 dez/22 TOTAL DO ANO
RECEBIDO

R$ 193.921,11
R$ 0,00

ORD Convênio

APRESENTADO RECEBIDO APRESENTADO RECEBIDO APRESENTADO RECEBIDO APRESENTADO RECEBIDO
1 Affego R$ 631,90 R$ 0,00 R$ 11.496,79 R$ 47.720,51 -R$ 10.865 -R$ 47.721 R$ 0,00 R$ 8.158,38
2 Assefaz R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.950,41 R$ 0,00 -R$ 2.950 R$ 0 R$ 0,00 R$ 0,00
3 Caesan R$ 1.292,93 R$ 0,00 R$ 849,05 R$ 0,00 R$ 444 R$ 0 R$ 1.439,20 R$ 99.934,61
4 Cassi R$ 17.081,34 R$ 0,00 R$ 9.962,75 R$ 10.623,55 R$ 7.119 -R$ 10.624 R$ 7.922,31 R$ 0,00
5 Celgmed R$ 17.142,10 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 17.142 R$ 0 R$ 0,00 R$ 0,00
6 Correios R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0 R$ 0 R$ 0,00 R$ 0,00
7 Geap R$ 28.461,15 R$ 0,00 R$ 12.990,83 R$ 4.162,96 R$ 15.470 -R$ 4.163 R$ 49.515,55 R$ 52.565,77
8 Imas R$ 101.667,98 R$ 296.697,94 R$ 257.784,44 R$ 462.972,04 -R$ 156.116 -R$ 166.274 R$ 364.309,52 R$ 338.949,03
9 Ipasgo R$ 415.181,00 R$ 408.398,88 R$ 310.547,14 R$ 991.051,64 R$ 104.634 -R$ 582.653 R$ 814.586,35 R$ 650.443,74
10 Mais Saúde R$ 86.936,03 R$ 60.000,00 R$ 72.170,33 R$ 0,00 R$ 14.766 R$ 60.000 R$ 88.353,09 R$ 0,00
11 Particular R$ 41.067,04 R$ 48.758,91 R$ 117.789,28 R$ 105.009,56 -R$ 76.722 -R$ 56.251 R$ 207.494,04 R$ 171.499,14
12 Postal Saúde R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0 R$ 0 R$ 0,00 R$ 0,00
13 Proasa R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0 R$ 0 R$ 0,00 R$ 0,00
14 Samp/AGMP R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0 R$ 0 R$ 0,00 R$ 0,00
15 Saúde Caixa R$ 29.275,63 R$ 0,00 R$ 5.448,59 R$ 11.492,44 R$ 23.827 -R$ 11.492 R$ 6.950,37 R$ 0,00
16 Saúde Itaú R$ 3.091,76 R$ 8.591,97 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.092 R$ 8.592 R$ 0,00 R$ 0,00
17 Unimed R$ 446.446,89 R$ 0,00 R$ 304.908,79 R$ 356.642,63 R$ 141.538 -R$ 356.643 R$ 570.558,41 R$ 264.257,42
18 VivaCOM R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 11.724,44 R$ 0 -R$ 11.724 R$ 0,00 R$ 10.174,58
19 Vitallis R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0 R$ 0 R$ 0,00 R$ 0,00

R$ 1.188.276 R$ 822.448 R$ 1.106.898 R$ 2.001.400 R$ 81.377 -R$ 1.178.952 2.111.129R$                           1.595.983R$                          
7% -59% -44% -48%

R$ 81.377 -R$ 1.178.952 -R$ 922.853 -R$ 773.535

VAR (R$) ENTRE DEZ/22 e NOV/22
CONVÊNIO

dez/22 nov/22 dez/21

TOTAL

ORD

VARIAÇÃO % /R$



 
 
 
 
  

52 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 

 
 

 

R$ 822.448

R$ 2.001.400

R$1.595.983 

R$ 0

R$ 500.000

R$ 1.000.000

R$ 1.500.000

R$ 2.000.000

R$ 2.500.000

DEZ_22 NOV_22 DEZ_21

Recebimentos - Comparativo mensal e anual -

Mês RECEBIDO APRESENTADO DIFERENÇA em R$ VAR% (REC/APR)
Janeiro 1.514.505R$          1.723.820R$           209.316-R$              -12%

Fevereiro 1.014.800R$          1.476.500R$           461.700-R$              -31%
Março 1.464.178R$          2.358.212R$           894.034-R$              -38%
Abril 3.106.563R$          2.949.332R$           157.231R$              5%
Maio 4.145.586R$          2.710.730R$           1.434.856R$           53%
Junho 2.342.034R$          2.691.368R$           349.334-R$              -13%
Julho 2.563.224R$          2.503.484R$           59.740R$                 2%

Agosto 2.264.205R$          1.881.119R$           383.086R$              20%
Setembro 2.906.144R$          2.282.136R$           624.008R$              27%
Outubro 1.817.173R$          1.650.671R$           166.502R$              10%

Novembro 1.604.414R$          2.010.250R$           405.836-R$              -20%
Dezembro 1.595.983R$          2.111.129R$           515.146-R$              -24%

Total 26.338.808R$        26.348.751R$        9.943-R$                   -0,04%

2021



 
 
 
 
  

53 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 
 

e1) Valores recebidos por convênio no mês em estudo e 
no exercício de 2022: 

  

Mês RECEBIDO APRESENTADO DIFERENÇA em R$ VAR% (REC/APR)
Janeiro 1.075.474R$                          2.242.024R$                          1.166.550-R$                             -52%

Fevereiro 1.552.267R$                          2.012.712R$                          460.444-R$                                 -23%
Março 1.473.328R$                          2.010.142R$                          536.815-R$                                 -27%
Abril 1.993.357R$                          1.518.130R$                          475.227R$                                 31%
Maio 1.191.568R$                          1.632.134R$                          440.565-R$                                 -27%
Junho 1.457.373R$                          1.418.104R$                          39.268R$                                   3%
Julho 1.456.018R$                          1.423.896R$                          32.122R$                                   2%

Agosto 839.684R$                             1.067.273R$                          227.590-R$                                 -21%
Setembro 1.098.244R$                          1.177.853R$                          79.608-R$                                   -7%
Outubro 996.188R$                             1.022.240R$                          26.052-R$                                   -3%

Novembro 2.001.400R$                          1.106.898R$                          894.501R$                                 81%
Dezembro 822.448R$                             1.188.276R$                          365.828-R$                                 -31%

Total 15.957.347R$                       17.819.682R$                       1.862.335-R$                             -10,5%

Média/mês 1.523.606R$                          1.945.752R$                          

2022

R$1.075.474 

R$1.552.267 

R$1.473.328 

R$1.993.357 

R$1.191.568 

R$1.457.373 R$1.456.018 

R$839.684 

R$1.098.244 
R$996.188 

R$2.001.400 

R$822.448 

R$2.242.024 

R$2.012.712 R$2.010.142 

R$1.518.130 
R$1.632.134 

R$1.418.104 
R$1.423.896 

R$1.067.273 
R$1.177.853 

R$1.022.240 
R$1.106.898 

R$1.188.276 

 R$-

 R$500.000

 R$1.000.000

 R$1.500.000

 R$2.000.000

 R$2.500.000

Janeiro Março Maio Julho Setembro Novembro

Valores recebidos e apresentados - 2022

RECEBIDO APRESENTADO

Convênio Valor recebido Part%
IPASGO R$ 6.523.381 41%
UNIMED R$ 4.341.924 27%
ASSEFAZ R$ 0 0%

IMAS R$ 2.471.388 15%
OUTROS R$ 2.620.654 16%

Total R$ 15.957.347 100%

2022 (anual)

41%
27%

0% 15%

16%

Recebimentos (ano/2022)

IPASGO UNIMED ASSEFAZ IMAS OUTROS



 
 
 
 
  

54 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

  
 
 

f) Exames realizados por rede conveniada e particular 

nos anos de 2020, 2021 e 2022, até o mês em estudo: 
 

 
 

Convênio Valor recebido Part%
UNIMED R$ 0 0%
IPASGO R$ 408.399 50%

Particular R$ 48.759 6%
IMAS R$ 296.698 36%

OUTROS R$ 68.592 8%
Total R$ 822.448 100%

2022 (mês)

0%

50%

6%

36%

8%

Recebimentos (mês/2022)

UNIMED IPASGO Particular IMAS OUTROS



 
 
 
 
  

55 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 

Ord Convênio jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Part%
1 Affego 9 3 10 4 2 7 5 0 7 1 0 4 52 1%
2 Assefaz 1 2 3 0 0 3 2 4 0 0 0 0 15 0%
3 Caesan 5 24 14 6 14 4 7 2 1 4 1 6 88 1%
4 Cassi 17 10 10 8 5 8 4 10 4 8 3 4 91 1%
5 Celgmed 9 6 11 2 1 5 5 3 16 3 0 6 67 1%
6 Correios 2 0 4 3 4 0 0 0 0 0 0 0 13 0%
7 Geap 9 5 11 1 4 11 6 8 8 8 5 12 88 1%
8 Imas 151 54 1 0 43 87 130 109 107 84 69 117 952 9%
9 Ipasgo 319 329 447 318 257 311 320 363 207 187 177 253 3488 35%
10 Mais Saúde 19 16 76 39 49 66 58 59 61 38 68 89 638 6%
11 Particular 70 72 81 45 50 48 47 52 12 37 15 30 559 6%
12 Proasa 0 0 0 0 0 0 8 0 1 1 1 1 12 0%
13 Portal Saúde 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1 4 0%
14 Samp/AGMP 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 1 4 0%
15 Saúde Caixa 9 2 9 4 9 14 13 21 9 1 0 7 98 1%
16 Saúde Itaú 5 4 0 0 2 3 5 2 3 2 0 0 26 0%
17 Unimed 417 300 434 249 360 400 420 357 176 183 193 345 3834 38%
18 Vitallis 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 1 4 0%

1042 827 1112 683 800 967 1030 991 614 558 532 877 10033 100,0%

base -21% 34% -39% 17% 21% 7% -4% -38% -9% -5% 65%
base -215 285 -429 117 167 63 -39 -377 -56 -26 345
10,4% 8,2% 11,1% 6,8% 8,0% 9,6% 10,3% 9,9% 8,5% 7,8% 7,4% 12,2%

2021

0
0

Exames realizados

923

0

0 110%



 
 
 
 
  

56 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 

 

Ord Convênio jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Part%
1 Affego 12 3 0 1 4 8 3 0 3 0 2 2 38 0%
2 Assefaz 3 0 0 0 0 1 2 1 0 5 0 0 12 0%
3 Caesan 5 9 12 1 2 9 1 3 4 2 1 5 54 1%
4 Cassi 14 4 1 4 5 16 2 5 2 3 4 11 71 1%
5 Celgmed 10 6 7 5 5 10 4 7 2 1 4 13 74 1%
6 Correios 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0%
7 Geap 17 4 9 7 1 6 5 4 0 0 8 4 65 1%
8 Imas 178 158 126 100 158 103 68 66 83 89 56 73 1258 14%
9 Ipasgo 538 270 204 160 250 266 166 161 197 149 151 231 2743 30%

10 Mais Saúde 156 61 54 50 89 101 92 82 100 68 84 143 1080 12%
11 Particular 67 31 39 11 22 45 19 20 12 11 16 16 309 3%
12 Proasa 1 0 4 0 0 0 2 0 0 0 0 1 8 0%
13 Portal Saúde 5 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0%
14 Samp/AGMP 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0%
15 Saúde Caixa 18 5 4 0 7 5 5 5 5 4 6 4 68 1%
16 Saúde Itaú 3 0 0 6 4 2 2 2 5 0 1 2 27 0%
17 Unimed 640 270 227 177 325 360 225 194 235 158 228 246 3285 36%
18 Vitallis 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0%

1668 825 687 523 874 932 596 550 648 490 561 751 9105 100,0%

base -51% -17% -24% 67% 7% -36% -8% 18% -24% 14% 34%
base -843 -138 -164 351 58 -336 -46 98 -158 71 190

18,3% 9,1% 7,5% 5,7% 9,6% 10,2% 6,5% 6,0% 9,0% 6,8% 7,8% 10,4%Part%

Total

Evol%

107%

Média 915

2022
Exames realizados



 
 
 
 
  

57 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

g) Exames realizados nos períodos acima analisados 

em comparação ao mês anterior e o mês correlato no 

exercício de 2021: 

 

 

1668

825
687

523

874 932

596 550
648

490 561

751

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez

Exames realizados - 2022 

Ord Convênio DEZ_22 NOV_22 VAR% DEZ_21 VAR%
1 Affego 2 2 0% 4 -50%
2 Assefaz 0 0 0% 0 0%
3 Caesan 5 1 400% 6 -17%
4 Cassi 11 4 175% 4 175%
5 Celgmed 13 4 225% 6 117%
6 Correios 0 0 0% 0 0%
7 Geap 4 8 -50% 12 -67%
8 Imas 73 56 30% 117 -38%
9 Ipasgo 231 151 53% 253 -9%

10 Mais Saúde 143 84 70% 89 61%
11 Particular 16 16 0% 30 -47%
12 Proasa 1 0 0% 1 0%
13 Portal Saúde 0 0 0% 1 -100%
14 Samp/AGMP 0 0 0% 1 -100%
15 Saúde Caixa 4 6 -33% 7 -43%
16 Saúde Itaú 2 1 100% 0 0%
17 Unimed 246 228 8% 345 -29%
18 Vitallis 0 0 0% 1 -100%

Total 751 561 34% 877 -14%

Exames realizados
Comparativo Mensal e Anual



 
 
 
 
  

58 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 

 
 

h) Exames diagnósticos realizados por especialidade 

nos anos de 2020, 2021 e 2022, até o mês em estudo: 

 

 

 

 
 

751

561

877

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

Exames realizados - Comparativo de períodos 

DEZ_22 NOV_22 DEZ_21

TIPO jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez total
Anatomia Patológica 3 1 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 7 -1 -100,0%

Tomografia 910 739 979 564 675 774 1153 829 449 409 384 718 8583 334 87,0%
Ultrasonografia 42 28 16 23 17 13 25 24 27 32 52 15 314 -37 -71,2%

Radiologia 53 30 97 63 73 96 91 88 68 75 58 85 877 27 46,6%
Ecocardiografia 34 29 20 33 35 31 46 41 54 40 38 59 460 21 55,3%

Total 1042 827 1112 683 800 914 1315 982 598 558 533 877 10241 9364 64,5%
Média

NÚMERO DE EXAMES DIAGNÓSTICOS
2021

VARIAÇÃO

853

TIPO jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez total
Anatomia Patológica 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 8 0 0,0%

Tomografia 1494 667 468 421 753 900 512 472 528 407 481 605 7708 124 25,8%
Ultrasonografia 29 39 74 46 58 13 41 33 84 46 42 52 557 10 23,8%

Radiologia 93 82 98 14 27 0 0 0 0 0 0 56 370 56 0,0%
Ecocardiografia 52 17 47 42 36 19 43 45 28 37 38 38 442 0 0,0%

Total 1668 805 687 523 874 932 596 550 648 490 561 751 9085 190 33,9%
Média

NÚMERO DE EXAMES DIAGNÓSTICOS
2022

911

VARIAÇÃO



 
 
 
 
  

59 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
i) Exames diagnósticos realizados por especialidade 

nos períodos acima analisados em comparação ao mês 

anterior e o mês correlato no exercício de 2021: 

 

 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0

1494

667

468 421

753

900

512 472 528
407

481
605

29 39 74 46 58 13 41 33 84 46 42 5293 82 98
14 27 0 0 0 0 0 0 5652 17 47 42 36 19 43 45 28 37 38 38

1668

805
687

523

874
932

596 550
648

490
561

751

jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez

Exames diagnósticos - 2022

Anatomia Patológica Tomografia Ultrasonografia Radiologia Ecocardiografia Total

TIPO DEZ_22 NOV_22 VAR% DEZ_21 VAR% DEZ_22 eDEZ_21
Anatomia Patológica 0 0 0% 0 0%

Tomografia 605 481 26% 718 -16%
Ultrasonografia 52 42 24% 15 247%

Radiologia 56 0 0% 85 -34%
Ecocardiografia 38 38 0% 59 -36%

Total 751 561 34% 877 -14%

NÚMERO DE EXAMES DIAGNÓSTICOS

0 0 0

605
481

718

52 42 1556
0

8538 38 59

751

561

877

DEZ_22 NOV_22 DEZ_21

Exames Diagnósticos - Comparativo mensal e anual -

Anatomia Patológica Tomografia Ultrasonografia Radiologia Ecocardiografia Total



 
 
 
 
  

60 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

j) As atividades operacionais mensais comparativas 

com o mês anterior e igual período no ano de 2021: 
 

J1) Internações realizadas. 

 

 

 

 

TIPO jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez total
 Clínica Médica 61 41 16 28 36 77 78 71 80 75 70 84 717 14 20%
Clínica Cirúrgica 120 73 53 75 107 41 71 59 61 65 90 117 932 27 30%

Unidade de Terapia Intensiva 72 93 122 101 100 100 83 52 20 16 20 11 790 -9 -45%
Total 253 207 191 204 243 218 232 182 161 156 180 212 2439 32 18%

Média

INTERNAÇÕES
2021

VARIAÇÃO

203

TIPO jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov total
 Clínica Médica 92 96 112 104 118 122 119 98 92 105 81 1139 -24 -22,9%
Clínica Cirúrgica 91 86 98 83 92 65 67 76 89 52 138 937 86 165,4%

Unidade de Terapia Intensiva 39 23 39 35 26 16 22 9 14 26 14 263 -12 -46,2%
Total 222 205 249 222 236 203 208 183 195 183 233 2339 50 27%

Média 227

INTERNAÇÕES
2022

VARIAÇÃO

TIPO jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez total
 Clínica Médica 92 96 112 104 118 122 119 98 92 105 81 93 1232 12 14,8%
Clínica Cirúrgica 91 86 98 83 92 65 67 76 89 52 138 172 1109 34 24,6%

Unidade de Terapia Intensiva 39 23 39 35 26 16 22 9 14 26 14 19 282 5 35,7%
Total 222 205 249 222 236 203 208 183 195 183 233 284 2623 51 22%

Média 227

INTERNAÇÕES
2022

VARIAÇÃO

92 96
112 104

118 122 119
98 92

105
81

9391 86
98

83 92

65 67 76
89

52

138

172

39
23

39 35 26 16 22
9 14

26
14 19

222 205
249

222 236
203 208

183 195 183

233

284

jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez

Internações - 2021 - 2022

 Clínica Médica

Clínica Cirúrgica

Unidade de Terapia
Intensiva
Total



 
 
 
 
  

61 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 

 
  

J2) Tempo médio de permanência. 

 

 

 
 

 

TIPO DEZ_22 NOV_22 VAR% DEZ_21 VAR% DEZ_22 eDEZ_21
 Clínica Médica 93 81 15% 84 11%
Clínica Cirúrgica 172 138 25% 117 47%

Unidade de Terapia Intensiva 19 14 36% 11 73%
Total 284 233 22% 180 58%

INTERNAÇÕES

93 81 84

172
138

117

19 14 11

284
233

180

DEZ_22 NOV_22 DEZ_21

Internações - Comparativo mensal e anual -

 Clínica Médica

Clínica Cirúrgica

Unidade de Terapia Intensiva

Total

TIPO jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez média VARIAÇÃO
Clínica médica e cirúrgica 3,5 4,67 6,26 4,58 3,12 2,12 3,06 3,25 3,59 2,83 2,38 2,5 3,5 5%

Unidade de terapia intensiva 5,43 8,08 8,57 9,44 9,24 8,88 12,47 15,23 16,86 14,99 11,44 0,16 10,1 -99%

2021
TEMPO MÉDIO DE PERMANÊNCIA

TIPO jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez média VARIAÇÃO
Clínica médica e cirúrgica 9,15 8,51 9,65 10,02 10,65 2,73 2,82 2,47 2,72 2,87 2,83 3,38 5,9 6%

Unidade de terapia intensiva 1,96 1,2 2,28 2,2 3,6 5 14 22 8 8 14 8 7,5 0%

TEMPO MÉDIO DE PERMANÊNCIA
2022

9,15 8,51 9,65 10,02 10,65

2,73 2,82 2,47 2,72 2,87 2,83 3,381,96
1,2 2,28 2,2

3,6
5

14

22

8 8

14

8

jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez

Tempo médio de permanência - 2021 - 2022 

Clínica médica e cirúrgica Unidade de terapia intensiva



 
 
 
 
  

62 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 

 
 

 
 

 

J3) Taxa média de ocupação de leitos. 

 

 

TIPO DEZ_22 NOV_22 VAR% DEZ_21 VAR% DEZ_22 eDEZ_21
Clínica médica e cirúrgica 3,38 2,83 19% 2,5 35%

Unidade de Terapia Intensiva 8,0 14 -43% 0,16 4900%
Média 5,7 8,4 -32% 1,3 328%

TEMPO MÉDIO DE PERMANÊNCIA

3,38 2,83 2,5

8,0

14

0,16

5,7

8,4

1,3

DEZ_22 NOV_22 DEZ_21

Tempo médio de permanência -
Comparativo mensal e anual -

Clínica médica e cirúrgica Unidade de Terapia Intensiva Média

TIPO jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez média VARIAÇÃO
Clínica Médica 65,0 82,0 73,0 51,0 47,0 44,0 47,0 44,0 50,0 41,0 41,0 52,0 53,1 27%

Total 55,0 86,0 96,0 87,0 80,0 82,0 85,0 70,8 42,0 43,0 33,0 14,0 64,5 -58%

TAXA DE OCUPAÇÃO MÉDIA DE LEITOS
2021

TIPO jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez média VARIAÇÃO
Clínica Médica 65% 76% 70% 60% 64% 60% 52% 46% 52% 49% 59% 76% 61% 20%

Unidade de terapia intensiva 86% 34% 28% 25% 16% 17% 48% 36% 44% 45% 18% 29% 36% -60%

2022
TAXA DE OCUPAÇÃO MÉDIA DE LEITOS



 
 
 
 
  

63 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 

 

 

 

J4) Taxa de paciente por dia. 

 

 

 

 
 

65%

76%
70%

60%
64%

60%
52%

46%
52% 49%

59%

76%

86%

34%
28% 25%

16% 17%

48%

36%

44% 45%

18%

29%

jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez

Taxa de ocupação média - 2021 - 2022 

Clínica Médica

Unidade de terapia intensiva

TIPO DEZ_22 NOV_22 VAR% DEZ_21 VAR% DEZ_22 eDEZ_21
Clínica Médica 76% 59% 29% 52% 46%

Unidade de Terapia Intensiva 29% 18% 61% 14% 107%
Média 0,5 0,4 36% 0,3 59%

TAXA DE OCUPAÇÃO MÉDIA DE LEITOS

76%

59%
52%

29%
18% 14%

0,5

0,4
0,3

DEZ_22 NOV_22 DEZ_21

Taxa de ocupação média - Comparativo mensal e 
anual -

Clínica Médica Unidade de Terapia Intensiva Média

TIPO jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez média VARIAÇÃO
Paciente/dia Clínica 20,2 19,3 13,9 15,7 14,4 13,3 14,7 13,7 15,6 12,8 12,7 16,2 15,2 27,8%

Paciente/dia UTI 6,32 9,82 11,18 10,11 9,23 9,51 9,82 8,22 4,72 4,98 3,75 1,66 7,4 -55,7%

PACIENTE/DIA
2021



 
 
 
 
  

64 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 

 

 

 
k) Força de trabalho direta no período em exame ao 

mesmo mês do ano anterior: 
 

TIPO jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez média VARIAÇÃO
Paciente/dia Clínica 20,0 21,4 21,8 18,7 19,7 18,66 16,22 14,25 16,26 15,09 18,4 23,5 18,7 -7,2%

Paciente/dia UTI 9,90 9,50 8,50 7,50 4,98 5,25 5,32 4,32 4,83 5,03 9,72 2,87 6,5 4,1%

PACIENTE/DIA
2022

20,0 21,4 21,8
18,7 19,7 18,66

16,22
14,25

16,26 15,09
18,4

23,5

9,90 9,50 8,50 7,50
4,98 5,25 5,32 4,32 4,83 5,03

9,72

2,87

jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez

Taxa de ocupação paciente/dia - 2021 - 2022 

Paciente/dia Clínica Paciente/dia UTI

TIPO DEZ_22 NOV_22 VAR% DEZ_21 VAR% DEZ_22 eDEZ_21
Paciente/dia Clínica 23,5 18,4 28% 16,2 45%

Paciente/dia UTI 2,9 9,72 -70% 1,66 73%
Média 13,2 14,0 -6% 8,9 48%

PACIENTE/DIA

23,5

18,4
16,2

2,9

9,72

1,66

13,2 14,0

8,9

DEZ_22 NOV_22 DEZ_21

Taxa de ocupação paciente/dia -
Comparativo mensal e anual -

Paciente/dia Clínica Paciente/dia UTI Média



 
 
 
 
  

65 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 

 

 

136 140 139 137 135
126 126

142 141 142 138 132

0

20

40

60

80

100

120

140

160

jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez

Funcionários - 2020

jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez
1 ADMINISTRATIVO 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 0 0%
2 COMPRAS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0%
3 COPA 7 7 7 7 8 8 8 8 8 8 8 8 0 0%
4 ENFERMAGEM 83 90 85 85 84 82 77 90 77 78 71 66 -5 -7%
5 FARMÁCIA 11 11 11 11 8 8 8 8 8 8 8 8 0 0%
6 FATURAMENTO 2 2 2 2 3 3 3 2 3 2 2 3 1 50%
7 FINANCEIRO 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 0 0%
8 HOTELARIA 18 18 20 20 19 16 20 20 20 20 20 20 0 0%
9 INTERNAÇÃO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0%
10 MANUTENÇÃO 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 0 0%
11 PRÉ-FATURAMENTO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0%
12 RECEPÇÃO 9 13 11 11 13 13 13 13 13 12 12 12 0 0%
13 RECURSOS HUMANOS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0%
14 SEGURANÇA DO TRABALHO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0%
15 TELEFONIA 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 0 0%
16 TI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0%
17 JURÍDICO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0%

141 153 149 149 149 144 143 155 143 142 135 131 -4 -3%
MÉDIA

SETOR 2021
Variação

TOTAL

ORD

148



 
 
 
 
  

66 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 

 

jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez
1 ADMINISTRATIVO 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 0 0%
2 COMPRAS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0%
3 COPA 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 0 0%
4 ENFERMAGEM 81 88 88 89 82 71 68 66 65 64 62 68 -2 -3%
5 FARMÁCIA 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 0 0%
6 FATURAMENTO 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 0 0%
7 FINANCEIRO 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 0 0%
8 HOTELARIA 19 20 19 20 20 19 19 19 20 19 20 20 1 5%
9 INTERNAÇÃO 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0%
10 MANUTENÇÃO 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 0 0%
11 PRÉ-FATURAMENTO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0%
12 RECEPÇÃO 12 11 11 10 11 9 9 8 10 10 13 14 3 30%
13 RECURSOS HUMANOS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0%
14 SEGURANÇA DO TRABALHO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0%
15 TELEFONIA 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 0 0%
16 TI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0%
17 JURÍDICO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0%

145 152 151 152 146 132 128 126 127 124 126 133 2 -4%
MÉDIA 149

2022
Variação

ORD SETOR

TOTAL



 
 
 
 
  

67 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 

 

145
152 151 152

146

132 128 126 127 124 126
133

0

20

40

60

80

100

120

140

160

jan mar mai jul set nov

Funcionários - 2022

DEZ_22 NOV_22 VAR% DEZ_21 VAR% DEZ_22 e DEZ_21
1 ADMINISTRATIVO 1 1 0% 2 -50%
2 COMPRAS 1 1 0% 1 0%
3 COPA 8 8 0% 8 0%
4 ENFERMAGEM 68 62 10% 66 3%
5 FARMÁCIA 8 8 0% 8 0%
6 FATURAMENTO 3 3 0% 3 0%
7 FINANCEIRO 2 2 0% 2 0%
8 HOTELARIA 20 20 0% 20 0%
9 INTERNAÇÃO 0 0 0% 1 -100%
10 MANUTENÇÃO 3 3 0% 3 0%
11 PRÉ-FATURAMENTO 1 1 0% 1 0%
12 RECEPÇÃO 14 13 8% 12 17%
13 RECURSOS HUMANOS 1 1 0% 1 0%
14 SEGURANÇA DO TRABALHO 0 0 0% 0 0%
15 TELEFONIA 2 2 0% 2 0%
16 TI 1 1 0% 1 0%
17 JURÍDICO 0 0 0% 0 0%

133 126 6% 131 2%

ORD SETOR FUNCIONÁRIOS

TOTAL



 
 
 
 
  

68 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 
 

 

9. Os balancetes mensais que seguem abaixo, enviados 

pelas devedoras, apresentaram como resultado do mês de dezembro de 

2022 o importe de -R$ 407 mil, bem como o acumulado no montante de 

-R$ 2,2 mi relativo ao ano de 2022.  

133
126

131

0

20

40

60

80

100

120

140

DEZ_22 NOV_22 DEZ_21

Funcionários - Comparativo mensal e anual -



 
 
 
 
  

69 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

70 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

71 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

72 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

73 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

74 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

75 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

76 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 



 
 
 
 
  

77 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

 



 
 
 
 
  

78 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

10. Registre-se que no período em estudo 

(fevereiro/2022), após o último reporte deste auxiliar (evento 541) e a 

última decisão proferida por esse juízo (evento 532), nos eventos 543 e 

547, os credores CLÁUDIA MORAES DE PAULA e VIVA PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA habilitaram seu crédito, nos eventos requerendo a 

transferência dos valores bloqueados para conta bancária dos 

exequentes. 

11. Diante dos dados e informações prestados pelas 

Devedoras, e, em face do natural ciclo contínuo e permanente de 

aprimoramento da fiscalização tem-se, em caráter não exaustivo, que 

permanecem constatadas e presentes as demandas pelos serviços 

prestados e a regular utilização da capacidade instalada do GRUPO 

RENAISSANCE.  Assim, houve redução das cirurgias em relação ao mês 

anterior e ao mesmo período de 2021 (item 8, a, b, c). O recebimento do 

mês de dezembro de 2022 (R$822 mil) foi menor em relação ao mesmo 

período de 2021 (R$1,5 mi) e em comparação ao mês anterior (R$2,0 mi) 

(item 7, d, e).  O volume de exames no período em estudo foi superior 

em relação ao mês anterior e inferior ao mesmo período do ano passado 

(item 10, f, g, h, i). As internações hospitalares, o tempo médio de 

permanência, ocupação de leito e a taxa de paciente dia se mantiveram 

iguais em comparação ao mês anterior e diminuíram em comparação ao 



 
 
 
 
  

79 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

mesmo período de 2021 (item 8, j, j1, j2, j3 e j4). O número de 

funcionários do mês de dezembro de 2022 foi maior em relação ao mês 

anterior e ao mesmo mês do exercício de 2021 (item 8, k). Nos resultados 

contábeis a recuperanda apresentou prejuízo no período em análise de 

R$ 407 mil. 

12. Desta forma, permanecem os sinais da manutenção 

da fonte produtora, consoante aos diversos indicadores de gestão 

apresentados neste relatório e razoável estabilidade da atividade 

empresarial, com fluxos e demandas pelos serviços médico-hospitalares 

e certa evidência fática da preservação da empresa com estímulo à 

atividade econômica, sendo que, nesses doze meses de 2022 houve lucro 

apenas no meses de abril  novembro, com prejuízo nos demais, no ensejo 

dos objetivos da recuperação judicial preconizados no art. 47 da Lei nº 

11.101, de 9 de fevereiro de 2005. Por fim, aguarda-se as definições 

legais para implementação da nova assembleia geral de credores. 

 

13. Ante o exposto, requer-se: 

 

a)  A juntada deste relatório elaborado pela 

Administração Judicial, com base nos dados, 



 
 
 
 
  

80 de 80 
 

 

(62) 2020.2475 / (62) 99147-3559 – www.stenius.com.br – cincos@stenius.com.br 
Avenida Olinda, nº 960, Park Lozandes, Trade Tower - Sala 1704 - em Goiânia – GO - 74884-120 

 

documentos e informações até então disponibilizados 

pelo GRUPO RENAISSANCE; 

b) a intimação do Ministério Público, Credores e 

Devedoras. 

Temos em que, 

Pede deferimento. 

Goiânia-GO, 28 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

CINCOS CONSULTORIA ORGANIZACIONAL LTDA  
STENIUS LACERDA BASTOS 

Administrador Judicial 


		2023-03-11T08:44:07-0300
	STENIUS LACERDA BASTOS:43891721153




